
P
sychologia kolorów ma znaczenie przy 
podejmowaniu decyzji zakupowych 
w handlu, wpływa na nasz apetyt w sfe-
rze gastronomicznej czy samopoczucie 
podczas przebywania w danym wnę-

trzu. Mając tego świadomość, pierwszym pyta-
niem, jakie kierujemy do klienta jako architekci 
wnętrz, zanim zaczniemy pracę nad projektem, 
jest pytanie o to, jak inwestor chciałby się czuć 
w aranżowanej przestrzeni. Kiedy mamy już 
dostateczną wiedzę na temat indywidualnych 
oczekiwań, staramy się je zrealizować, sięgając 
po adekwatne barwy. Na przykład różowy to 
kolor miłości i uczuć z nią związanych. Tworzy 
subtelny, sentymentalny klimat. Może pojawiać 
się we wnętrzu w postaci detali, zabudowy 
meblarskiej bądź stanowić fragment ściany. 
Wszystko zależy od potrzeb klienta oraz jego 
preferencji. Przyjrzyjmy się zatem na przykładach 
dwóch realizacji, jak psychologia kolorów stoso-
wana jest w praktyce.

NADMORSKI APARTAMENT W BŁĘKITACH
W przedstawionym wnętrzu dominuje kolor nie-

bieski. Nieprzypadkowo wybór padł akurat na tę 
barwę. Apartament znajduje się nad morzem, 
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Wszystko, co nas otacza, posiada jakiś kolor. Jest to na tyle oczywiste, że na 
co dzień nie zwracamy na ten fakt uwagi. Jednakże dany kolor, a tym bardziej 
jego odcień, mają kluczowe znaczenie dla naszego samopoczucia. Badaniem 
wpływu barw na ludzkie zachowania zajmuje się psychologia kolorów. 
Dziedzina ta znajduje też szerokie zastosowanie w pracy architekta wnętrz, 
który dąży do kreowania przestrzeni jak najbliższych osobistym potrzebom 
domowników.   

a więc kolor ten jest bezpośrednim nawiązaniem do jego 
otoczenia. W części dziennej znajdują się niebieskie fronty 
zabudowy kuchennej. Taką barwę ma też pasiasty deseń na 
tapecie, który urozmaica aranżację.

Poza dobraniem właściwego koloru kluczowym jest również 
dopasowanie jego odpowiedniego tonu. Tutaj niebieski ma 
odcień nieba, czystej morskiej wody, pozostawia wnętrze 
schludne, o modernistycznym wyglądzie.   

W duecie z niebieskim znakomicie sprawdziła się szarość. 
Właściciele lubią ten kolor, który niewątpliwie jest kolorem 
eleganckim, jednakże dość zimnym. W dobie powszechnej 
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mody na szarości, wśród wszelakich odmian betonów wystę-
pujących w połączeniu z bielą staramy się znaleźć jednak 
rozwiązanie, które chociaż odrobinę udomowi i ociepli prze-
strzeń rodzinną. Tutaj kluczowe było zestawienie z subtelnym 
niebieskim tonem oraz szlachetną fakturą białego marmuru.

PUDROWE ODPRĘŻENIE I WYCISZAJĄCA GŁĘBIA BARW
Z kolei wnętrze sypialni w innym mieszkaniu, urządzone 

w pudrowych kolorach z akcentami beżów oraz brązów, sta-
nowi idealne i ulubione miejsce właścicielki do wypoczynku. 
Wybrana tonacja podkreśla kobiecość, lekkość, działa kojąco, 

a także przynosi odprężenie po całym 
dniu pracy. Sypialnia zaprojektowana 
została w jasnych odcieniach różu, 
bieli i pudrowego fioletu. To kolory 
dające poczucie harmonii, spokoju 
oraz romantyzmu. Frezowane meble 
wykonane pod kolor ścian idealnie 
komponują się z całością. Poszczególne 
elementy mają różne barwy, jednakże 
zachowane w tych samych tonacjach 
i odcieniach tworzą spójną całość.

Wystrój wnętrza pokoju dziennego 
również ma na celu wprowadzić wła-
ścicielkę w stan relaksu i odprężenia. 
Kolorystyka nadal pozostaje spójna 
z sypialnią, ale zdecydowaliśmy się 
na ciemniejsze odcienie, aby nadać 
przestrzeni głębię i klimat wyciszenia. 
Na powierzchni całej ściany widnieje 
mural, którego centralnym elementem 
jest motyl – symbol piękna, subtelno-
ści i przemiany ku lepszej przyszłości. 
Otoczenie ma wywoływać pozytywne 
odczucia i optymistyczne myśli, być 
bezpiecznym azylem. Temu też służy 
zrealizowana aranżacja. 
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